



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้าง รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดดังนี้

โครงการที่ ๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก ขนาดรางความกว้างภายใน ๐.๒๕ เมตร ลึกโดยเฉลี่ย ๐.๔๐-๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๑๗.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) สถานที่ก่อสร้างหน้าบ้านนางนวล คำเงิน ถึงบ้านนายทวี จันทาพูน หมู่ที่ ๑ บ้านแม่สาย ราคากลาง ๔๐๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนบาทถ้วน)

โครงการที่ ๒. โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมก่อสร้างถนน คสล. (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) สถานที่ก่อสร้างทางขึ้นศูนย์ไฟฟ้า หมู่ที่ ๗ บ้านห้วยน้ำริน ราคากลาง ๔๒๓,๐๐๐.-บาท (สี่แสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)

โครงการที่ ๓. โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมที่ออกกำลังกายข้างที่อ่านหนังสือพิมพ์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านดอยงาม (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๒๖๖,๐๐๐.-บาท (สองแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)

โครงการที่ ๔. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๐๔ เมตร รวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๒๖.๐๐ ตารางเมตร พร้อมรางระบายน้ำ ขนาดรางความกว้างภายใน ๐.๒๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ - ๐.๖๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๑๐๔ เมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) สถานที่ก่อสร้างขอยข้างบ้าน ด.ต.อดุลย์ กองสอน หมู่ที่ ๑๐ บ้านป่ายางผาแตก ราคากลาง ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

โครงการที่ ๕. โครงการก่อสร้างราวกันตกถนน จำนวน ๒ ช่วง ช่วงที่ ๑ ความยาว ๒๐๔.๐๐ เมตร ช่วงที่ ๒ ความยาว ๓๘.๐๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๔๒.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) สถานที่ก่อสร้างถนนสายหลักกลางหมู่บ้าน จุดเริ่มต้นบริเวณหน้าบ้านนายชาญยุทธ รุ่งทวีพิทยากุล ถึงบ้านนายสายัณห์ รุ่งมณีธรรม หมู่ที่ ๖ บ้านผาหมี ราคากลาง ๔๘๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ

/ของกรมบัญชีกลาง.....

ของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดจ้าง จำนวน ๕ โครงการ

ประกาศ ณ วันที่  เดือนพฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก บริเวณหน้าบ้านนางนวล คำเงิน ถึงบ้านนายทวี จันทาพูน หมู่ที่ ๑  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก ขนาดรางความกว้างภายใน ๐.๒๕ เมตร ลึก โดยเฉลี่ย ๐.๔๐-๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๑๗.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) สถานที่ก่อสร้างหน้าบ้านนางนวล คำเงิน ถึงบ้านนายทวี จันทาพูน หมู่ที่ ๑ บ้านแม่สาย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑ ร.ท.กิตติชัย	เจริญยิ่ง	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายวิทยา	แรงจริง	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายปกครอง	กรรมการ
๖.๓ นายสมศักดิ์	รวมสุข	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
๖.๓ ว่าที่ พ.ต.เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม		ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/เลขานุการ
๖.๔ นายพัลลภ	ภูริวรารงคกุล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

## สรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดัก ขนาดกว้างภายใน 0.25 เมตร ยาว 117.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 - 0.60 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หน้าบ้านนางนวล คำเงิน ถึงหน้าบ้านนายทวี จันทาพูน หมู่ที่ 1 บ้านแม่สาย ต.เวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย  
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย  
 แบบ ปร.4 มีจำนวน 2 แผ่น  
 เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	ค่าดำเนินการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
A	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาดัก				
	ขนาดกว้างภายใน 0.25 เมตร ยาว 117.00 เมตร	308,674.04	1.3822	426,649.25	
	ลึกโดยเฉลี่ย 0.40 - 0.60 เมตร				
	(รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)			-	
	<b>Factor F งานทาง</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	<b>สรุป</b>				
		รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		426,649.25	
		ขอใช้งบประมาณเพียง		420,000.00	
	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน	ตัวอักษร	สี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน		

(ลงชื่อ) ..... ประมาณการ  
 ( นายไววิทย์ ดิวัน )  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)ว่าที่พันตรี ..... ผู้ตรวจ  
 ( เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ) ร้อยโท.....ประธานกรรมการ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิทยา แรงจริง)

หัวหน้าฝ่ายปกครอง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ รวมสุข)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)ว่าที่พันตรี..... กรรมการ/ผช.เลขานุการ

(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/ผช.เลขานุการ

(นายพัลลภ ภูริวรางคกุล)

วิศวกรโยธา ชำนาญการ

**ผู้พิจารณาตรวจสอบ/เห็นชอบ/อนุมัติ**

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายวีรยุทธ วิสุทธิเกษม)

รองนายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝักปิด ขนาดกว้างภายใน 0.25 เมตร ยาว 117.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40-0.60 เมตร  
 วัตถุประสงค์โครงการ ประมาณราคาก่อสร้าง  
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลเวียงพางคำ  
 27 เมษายน 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
จุดที่ 1	วางระบายน้ำ คสล.กว้าง 0.25 เมตร ยาว 117.00	117.00	เมตร	ลึกโดยเฉลี่ย 0.40-0.60 เมตร	-	99.00	5,863.89	5,863.89	
1	ดินขุด	59.23	ลบ.ม.						
2	ทรายถมรองพื้น	3.66	ลบ.ม.		1,209.01	99.00	361.97	1,570.98	
3	คอนกรีตหยาบ	2.93	ลบ.ม.		5,057.24	306.00	895.05	5,952.29	
4	คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ (240 Ksc Cube)	24.13	ลบ.ม.		42,839.47	306.00	7,382.37	50,221.85	
5	เหล็ก RB 9	1.062	ตัน		20,935.76	4,100.00	4,354.15	26,587.65	
6	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	31.860	กก.		74.77		-	2,382.14	
7	เหล็กฉาก L40*40 *4 มม.	39.00	พอนด์		343.46		-	13,394.94	
8	ตีเหล็กกันสั่น	37.44	ตร.ม.		35.00	35.00	1,310.40	2,620.80	
9	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	292.50	ตร.ม.			133.00	38,902.50	38,902.50	
10	ค่าไม้แบบ คิด 20 % ใช้งาน 5 ครั้ง	58.50	ตร.ม.		250.00		14,625.00	14,625.00	
	ค่าแรงงานนำคอนกรีตเสริมเหล็ก	117.00	ค่า						
1	เหล็กแบน 2 นิ้ว 2 พุน	262.00	พอนด์		420.00	126.00	33,012.00	143,052.00	ค่าแรงคิด 30%
	งานอื่น ๆ								
1	งานรื้อถอนพื้นถนน คสล.เดิม	50.00	ตร.ม.			70.00	3,500.00	3,500.00	
	<b>รวมวัสดุและค่าแรง</b>						<b>213,091.70</b>	<b>308,674.04</b>	

(ลงชื่อ) ..... ประมาณการ  
 (นางชิ่งวิทย์ ศิริบุญ)  
 นายช่างโยธา